
København, 30. august 2023 

Høringssvar vedr. ny budgetmodel for dagtilbud - høring nr. 2 
I Børnehuset Skt. Jakobs vil vi endnu engang gerne benytte lejligheden til at takke for den udvidede 

proces med en ekstra høringsrunde. 

I første runde udtrykte vi et klart ønske om, at den kommende budgetmodel ville afspejle en klar 

opbakning til diversitet i de københavnske dagtilbud, så vi sammen kan sikre, at der er tilbud til 

ethvert barn (og familie) - uanset ønsker og behov. Vi tror på, at det giver den bedste start på livet. 

I Børnehuset Skt. Jakob arbejder vi for, at alle børn har et godt børneliv, at alle børn bliver mødt af 

engageret personale, og at der er tid til det enkelte barn. 

Vi er derfor optaget af, at børnene i Børnehuset Skt. Jakobs og deres familier har denne oplevelse - 

både nu og på lang sigt. Derfor er det vigtigt at understrege, at dagtilbud er mere og andet end et 

pasningstilbud. Det kræver et fagligt og politisk fokus på, hvad et dagtilbud er og hvad et dagtilbud 

skal kunne tilbyde. Det er helt afgørende, at en budgetmodel understøtter dagtilbuddenes faglige 

arbejde. 

En klar retning 
Vi stiller os fortsat positive over for tiltag, som kan øge forudsigeligheden i budgetterne og mindske 

udsving i økonomien, fordi det vil øge muligheden for en mere strategisk og langsigtet tilgang til de 

økonomiske prioriteringer – i dagligdagen og for forældrebestyrelsen. 

Når vi ser nærmere på konsekvenserne af de tre budgetmodeller, vil nogle institutioner imidlertid 

blive ramt meget forskelligt afhængigt af, om valget falder på model 1, 2 eller 3. Det vil naturligvis 

præge deres mulighed for at efterleve ambitionerne i Børne- og Ungepolitikken samt Børne- og 

Ungdomsudvalgets strategi for 2022-2025, og det vil i sidste ende medføre en afvejning mellem, om 

der skal være tilstrækkeligt med kvalificeret personale eller tilstrækkeligt og kvalificeret ledelse. Vi 

stiller os undrende over for, at konsekvenserne af de enkelte modeller kan være så forskellige og vi 

savner en klar retning for det faktiske formål med en ny budgetmodel. 

Med afsæt i ovenstående ser vi gerne, at en ny budgetmodel sikrer følgende: 

• Barnets ret til positive fællesskaber og god og tryg hverdag 

Børn og familier er forskellige. Der er brug for diversitet i dagtilbuddene. Der er brug for 

både små, mellem og store institutioner, fordi de pædagogisk også kan noget forskelligt. Ved 

at sikre en diversitet i dagtilbuddene sikrer kommunen sig, at flest mulige børn hver dag kan 

indgå i positive fællesskaber og have en god og tryg hverdag. 

• Diversitet 

Institutionerne i København varierer på størrelse, indretning og beliggenhed. Dermed kan de 

tilbyde forskellige rammer, så der kan være en institution til ethvert barn og enhver familie 

uanset ressourcer og behov. 

• Behov for kvalificeret personale – og ledelse 

Ovenstående kan kun gennemføres, hvis institutionerne både kan ansætte kvalificeret 

personale og kvalificeret ledelse. Og der skal være tid til det hele. Ingen institutioner skal 

være så presset økonomisk, at de må vælge. Et sådant valg vil i sidste ende gå ud over 

kvaliteten og dermed ud over børnene. 

 

Med venlig hilsen 

Forældrebestyrelsen i Børnehuset Skt. Jakobs 


